Sﬂvbmmw i Dirigenziafi
Tinamessa: 4 e f],zml
e =T - ATED
O3 -~02. 2014

CITTA DI RAGUSA

SETTORE I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | QGGETTO: Art.30 DPR 4-8-1990 n. 335.
Indata 3 (. 20 ;4 |Liquidazione indennita di mansione alle
N centraliniste non vedenti. Anno 2013.-

© 94

N. 40 Settore 1°
Data 2F- 04204/

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.vo & (e CAP. 2175- 2175.1- 2175.5 IMP. 86313 g e/t
o,@?. I\;l((;‘ 43%[4;
FUNZ. 01 SERYV. 08 INTERV. 0107566

IL RAGI})&_IERE
(4

L’anno duemilaquattordici, il giorno (7770 del mese di
nell‘ufficio del settore I, il Dirigente dott. Francesco Lumiera, su proposta del
funzionario c.s. e titolare di posizione organizzativa dott.M.Rosaria Scalone, ha
adottato la seguente determinazione:



. Premesso-che, ‘@i‘sensi dell’art.30 del DPR 4-8-90 n. 335 I’indennita corrisposta ai centralinisti non vedenti ¢
dovuta nell’importo giornatero di € 3,76, maggiorato del 20% qualora I’orario di lavoro sia distribuito su cinque giornate,
per ogni giornata di effettivo servizio;

Che il Ministero del Tesoro, con propria circolare n. 84192 ha regolamentato le modalita di corresponsione di detta

indennita precisando:

- -Che Findennita in questione, quale competenza accessoria liquidata in corrispondenza della retribuzione ordinaria,
concorre alla formazione del reddito complessivo imponibile del dipendente ed in quanto tale & assoggettato alle
ritenute assistenziali ed erariali;

- Che essa ¢ dovuta per ogni giornata di effettivo servizio e non si corrisponde durante i giorni di assenza dal servizio
per qualsiasi causa, esclusi quelli per ferie ¢ per malattia riconosciuta dipendente da causa di servizio;

- Che, inoltre, I’indennita & dovuta ai dipendenti che frequentano corsi professionali tenuti dall’Amministrazione di
appartenenza; ai dipendenti in permesso per motivi sindacali; ai dipendenti assenti dall’ufficio perché convocati
dall’amministrazione. di appartenenza.

Visto il prospetto del Settore 11- gestione delle risorse umane- prot. n. 4848 del 21-1-14, che si allega alla presente per

farne parte integrante e sostanziale;

Atteso che per la dipendente Licari Valentina risulta il seguente conteggio per il periodo | gennaio — 31 dicembre

2013:

numero giomate di effettivo servizio = 252

indennita compenso lordo giornaliero = € 3,76

maggiorazione 20% lavoro settimanale distribuito su 5 gg=€ 3,76 + 0,75=€ 4,51

€ 4,51 x 252 gg.( settimana corta)= € 1.136,52

Che per la dipendente Asta Concetta risulta il seguente conteggio per il periodo 1 gennaio - 31 dicembre 2013:

numero giornate di effettivo servizio = 233

indennita compenso lordo giornaliero = €3,76

maggiorazione 20% lavoro settimanale distribuito su 5 gg=€ 3,76 +0,75=€4,51

€ 4,51 x 233 gg.( settimana corta)= € 1.050,83

Rilevato, pertanto di dover liquidare e pagare le suddette somme alle centraliniste come sopra individuate;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nellart.

53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici ¢ dei Servizi, al quale sirinvia;

Visto I’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Vistol ‘art. 47 dello Statuto di questo Comune

DETERMINA

1) Liquidare e pagare alla centralinista non vedente Licari Valentina - per il periodo [\[V[3-31M2\13 - la somma di €
1.136,52, come risultante dal conteggio descritto in premessa, a titolo di indennita di mansione erogata ai sensi
dell’art. 30 del D.P.R. 4-8-1990 n. 335 e con le modalita previste dalla Circ. Min. 4-11-1992 n. 84;

2) Imputare la suddetta spesa di € 1./36,52 oltre O.R. ed IRAP nel modo seguente: cap. 2175 imp. &%quuid.;(ﬁkj,:
cap. 2175.1 imp. A bﬁ}{;ljiquid. i cap. 2175.5 impAd&e|iiliquid._~ _Bil. Loy (en >

3) Liquidare e pagare alla centralinista non vedente Asta Concetta - per il periodo I\IAI3-31\12\13 - la somma di €
1.050,83, come risultante dal conteggio descritto in premessa, a titolo di indennita di mansione erogata ai sensi
dell’art. 30 del D.P.R. 4-8-1990 n. 335 e con le modalita previste dalla Circ. Min. 4-1 1-1992 n. 84;

4
4) Imputare la suddetta spesa di € 1.050,83 oltre O.R. ed IRAP nel modo seguente: cap. 2175 imp.&é%; quuidéé#ﬁ;
cap. 2175.1 imp;iﬁj:’iﬁquid. 7~ _ieap. 21755 imp,ﬁ_@@liquid. " Bil. 102 e 3

1l FUNZIONARIO C.S.
Dott. M. RosqmafScalone \
A
IL DIRIGENTE SETTORE |
- dott. sco Lumiera -

Parte integr. Nota Sett. 1l n. 4848 del 21-1-14




Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti settori: Settore 1° - 2° - 3°

IL DIRIGENTE
- dott. Francesco Lumiera -



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

e | ,
Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,

4° comma, del TUEL.

Ragusa D/, of, bt¢

IL RESPONSABIKE DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

‘05 FEB, 2014

Ragusa

IL MESSO CC NAEBE
- ‘{ ,_‘/"

1 Sg 0 Ng?ﬁ-_l . AT

{Salonia Fr,aﬂcescoj/ﬁ,,

11 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 05 FEB. 2074 al 12 FEB. 2014

Ragusa__ 1 3 FFB 7014

IL MESSO COMUNALE




w°d ,‘ﬁy oo ate

Parte integrante ¢ sostanziale

Y della determin:-ione dirigenziale
¥ CITTA DI RAGUSA N._9¥__del D1- Ol 200y

SETTORE I

Gestione e Sviluppo Risorse Umane
P.zza San Giovanni - Tel. 0932 676613 — Fax 0932 676615 -
E-mail ufficio.personale@comune.ragusa.it

Prot. n. 4848 ,del 21/01/2014

Al Dirigente del Settore I°
Dott. Francesco Lumiera

SEDE

Oggetto Indennita di mansione per centralinisti non vedenti - Anno 2013

In riferimento alla Vs nota n.1250/29/1 del 08.01.2014, si comunicano le giornate di
effettiva presenza dei sottoelencati dipendenti al fine della liquidazione di cui all’oggetto.

Licari Valentina = giomni 252

Asta Concetta = giorni 233

,\/\7 ,[({Ll




